

Hiukan toisenlainen fuksiopas

Tervetuloa!

Opintosi tekniikan parissa ovat alkamassa ja pääsi melko sekaisin uudessa koulussa. Tähän kaaokseen haluamme mekin omalta osaltamme tuoda helpotusta tällä oppaalla. Toinen tarkoitus on tarjota sinulle pieni kurkistus myös koulusi kulissien taakse, siihen todellisuuteen, josta ei puhuta esittelylehdissä, tervetulo puheissa ja josta tuskin kuulet tutoriltasikaan. Lukiossa korostettua omaa ajattelua ja kriittistä pohdintaa ei kannata jättää kotipitäjään vaan niillä on edelleen käyttöä. Suhtaudu siis terveellä kritiikillä kohtaamaasi informaatioon, mukaanlukien tämä läpyskä.

Oppaan materiaalin olemme laittaneet myös nettiin nähtäville, koska paperiverisot luultavasti sensuroidaan ilmoitustauluilta nopeammin kuin ehtii abskissaa sanoa. Osoite on alla. Jos joskus alkaa tuntua siltä, että olet jäämässä pihalle kiltapuuhiesta, fuksipisteet alkavat ahdistaa tai haluat vaikkapa kysyä jostain kouluun liittyvästä, niin pistä sähköpostia tai tule nyppäämään hihasta. Autamme parhaamme mukaan.

Yhteystiedot:

Tampereella edustaa Markku: marq@iki.fi

Otanimestä Antti: asilvast@cc.hut.fi

Ja webbimateriaalia täällä: <http://vaari.ton.tut.fi/antiteekkarit/>

Kirjoittajat lyhyesti:



Olen Reunasen Markku, kuudennen vuoden tietoteekkari TTKK:lta. Koululle tulin aikanaan innokkaana lukiolapsena, puhkuen uskoa tekniikkaan. Vuosien aikana suksi on alkanut lipsua muille laduille ja nykyään tuskin enää mahdun ahtaimpaan insinöörin muottiin. Opintoni ovat loppusuoralla ja aion ne loppuun veivata, mutta ensin lähden Helsinkiin luovempaa kutsumustani toteuttamaan. Kädessäsi oleva läystäke on juuri se, mitä olisin omana fuksivuonnani kaivannut. Ottakaa rennosti ja pärjäilkää.



Tervehdys. Olen Antti Silvast, Otaniemeen palvelukseen astunut joskus 1997. Ekat vuodet luulin haluavani tietotekniikan DI:ksi, sitten piti kokeilla fysiikkaa ja nyt on työn alla myös toinen tutkinto Helsingin yliopistosta sosiologiasta. Katsomukset ovat sitten rönsyilleet sivuun kultaiselta keskitieltä samaa tahtia. Nyt jo alusta asti nakuttanut aavistus siitä, että jotain on teekkarilassa pielessä on purkautunut tähän esitteeseen. Nautiskelkaa.

Alkoholi

Teekkarit ovat kovimpia viinamiehiä, eikös juu? Samanlainen legenda on muuten olemassa suunnilleen jokaisesta opinahjosta. Hyvässä seurassa sosiaalinen juominen on ykköshommaa, mutta kaikki eivät siihen pysty. Siinä vaiheessa kun juomisesta on tullut pääasia, olet alkoholisti etkä yleisesti ihailtu kova viinamies. Useasti vanhoja juomistapoja pahiten pönkittävät muuten juuri fuksit. Vanhemmilta kavereilta kuullut hurjat stoorit jättävät helposti sen kuvan, että juuri viina on avain sosiaaliseen hyväksyntään ja siihen mystiseen teekkariuteen.

Ammattikorkeakoulu

Entinen opistoaste. Oppilaitoksia suuri kirjo, joista joihinkin on hyvin vaikea päästä sisälle. Siis: ammattikorkeaan ei kävellä sisälle, sieltä ei valmistu pelkkiä insinöörejä ja muutakin voi lukea kuin tekniikkaa. Jos jonkun itsetunto sitten vaatii alempia "leikkikouluinsinöörejä" naureskeltaviksi, voi kokeilla tarkastaa näkemyksiään. Terve ylpeys kun muodostuu kuitenkin hieman todellisemmille arvoille.

Armeija

Monella tavalla Teknillisiä korkeakouluja muistuttava laitos. Teekkarit itse ovat reservin upseereita ja ylpeitä isänmaan ystäviä, ainakin useimmiten. Tupakaverit, kurssitoverit ja alaisetkin ovat nyt opiskelutovereita, joten kannattaa varautua siihen, että intistä puhutaan. Marssit, skapparit, ginekset ja kurssijuhlat heräävät oikeasta hermosta kutitellessa helposti henkiin, vaikka siviilissä olisi oleiltu jo tuhansia aamuja. Ne ihmiset, jotka eivät armeijassa pärjänneet, yrittävät yleensä unohtaa koko laitoksen yhtäkaikki. Suinkaan emme voi vaatia samaa niiltä, jotka viihtyivät intissä liian hyvin. Tornijuttujen lomassa on kuitenkin hyvä muistaa, ettei asepalvelus ole jokaiselle ihan mutkaton puheenaihe: kaikki eivät ole inttiään käyneet, läpäisseet tai suorittamassakaan.

Bommarit

TTKK:n pommisuojoissa neljä kertaa vuodessa järjestettävät bileet, joihin mennään haalarit päällä vetämään perseet olalle. Bändi on todennäköisesti tasoa Nylon Beat tai Klamydia, mutta kaasussa et onneksesi sitä edes huomaa. Selvänä paikalle harhautuminen voi olla hyvin tuskainen kokemus, ellet ole patologiseen euforiaan taipuvainen ilopetteri. Vessa ei vedä, kaljajono ei vedä, mutta jokin sinne Bommareihin kuitenkin vuodesta toiseen vetää.

Esittelyluennot

Kaikki korkeakouluopinnoista kahdessa viikossa. Kuten ymmärrettävää, järjestelmää ei siinä ajassa sisäistä yksikään. Luentojen asiasisältö lauotaan täysin esittäjiensä näkökulmasta, joten erikin mieltä saa olla jo tässä vaiheessa.

Espoo

Luonnon ja teknologian ristisiitos ilman minkäänlaista välimuotoa. Yrityskolossi ja ruispelto, moottoritie ja hehtaari metsää, Teknillinen Korkeakoulu ja hevoset laitumella, nämä skenaariot vierähtävät vieressä ovat Espoon arkipäivää. Ainaisen kasvun, teknohenkisyys, nuorperheiden ja tietysti teekkarien tyyssija. Kaiken kaikkiaan, väärälle luonteenlaadulle erittäin hankala, jos ei mahdoton paikkakunta sopeutua.

Lukemista: Relander, Nevanlinna (toim.): Espoo - totuus Suomesta

Fuksipisteet

Systeemi, jonka kauniina tarkoituksena on alkujaan ollut aktivoida ihmisiä tutustumaan toisiinsa ja osallistumaan. Käytännössä homma ei ole kuitenkaan osoittautunut oikotieksi onneen, vaan passi on osalle fukseista muodostunut suoranaiseksi stressin aiheuttajaksi, vielä kun pisteiden jakelua valvotaan poliisivaltion ottein. Kun Vappu lähenee ja pisteitä yhä uupuu kasapäin niin hermoillehan se, helvetti, ottaa. Akateeminen vapaus tuntuukin yhtäkkiä vaihtuneen tulosvastuiksi.

Älä missään nimessä ota pisteiden keruuta liian vakavasti. Tapahtumissa ravaaminen pelkkien pisteiden takia ei ole edes järjestäjien edun mukaista, saatika sitten sinun. Käy tapahtumissa jos siltä tuntuu äläkä suotta pelkää sosiaaliseen tyhjiöön joutumista. Tutustuvat ihmiset toisiinsa niissäkin kouluissa, joissa pisteitä ei kerätä. Käytännössä pisterajoista myös aina Vappuisin tingitään ja pääset koskeen vähemmälläkin pisteillä jos sinne haluat.

Haalarit

Alkujaan lähinnä teekkarien tunnuksena ollut vaatekappale, joka sittemmin on levinnyt ammattikorkeakouluihin ja jonkin verran yliopistoihinkin. Haalarin väristä voit tunnistaa kantajan killan. Käyttökelpoinen asuste lähinnä tekkari- ja haalaribileissä. Ihmisten ilmoille ei näissä juuri kukaan mene kuin Vappuna. Missään mielessä haalarit eivät ole pakolliset ja 99% väestöstä näyttää paremmalta jossain muissa vaatteissa. Haalarien suhteen kannattaa vielä muistaa sama kuin tekkarilakinkin: haalareihin pukeutuneena et enää edusta pelkästään itseäsi vaan myös kouluasi ja kiltäsi, niin hyvässä kuin pahassakin.

Hervanta

Kaupunginisten taannoinen suuri projekti: rakennetaan Tampereen takametsiin suuri elinvoimainen lähiö. Rähjäisen slummin profiilia nostamaan dumpattiin korkeakoulu ja viereen rakennettiin teknologiakeskus. Tämän päivän Hervanta on mainettaan parempi, mutta silti jokseenkin ankea paikka. Ruokakaupat ja räkälät löytyvät läheltä, mutta kaiken muun takia on lähdeittävä keskustaan - ja hyvä niin.

Homo

Pahin haukkumasana, jolla keskiverto nuorimies voi toista halventaa. Senkin vitun homo! Teekkarilan vino sukupuolijakauma johtaa korostetun normaaliin seksuaaliseen ilmapiiriin ja homofobiaan, jossa kaikkien kukkien ei ehkä ole syytä kukkia. Positiivisena tuikkuna Tampereella pilkottaa Sekava opiskelijaryhmä, joka edustaa rentoutuneempaa näkökulmaa seksuaalisuuteen ja TKK:lla on oma vastaavansa. Jep jep, onko aika relata ja siirtyä asenteissa 2000-luvulle myös meillä?

Linkkejä:

<http://www.sekava.net/>

<http://www.tky.hut.fi/~telehpy/>

Humanisti

Alkujaan humanististen tieteiden ylioppilas, nykyisessä merkityksessään yleisnimike yliopisto-opiskelijalle. Käytetään teekkarilassa haukkumanimenä ihan siinä kuin teekkaria muualla. Tämä opiskelijoiden välinen kyräily ansaitsisi jo kenkää. Stereotypiat ovat aikansa eläneitä ja kuolisivat varmasti pystyyn, jossei niitä järjestään tuputettaisi fukseille, jotka puolestaan jatkavat asetelman ruokkimista. Ihminen on enemmän kuin opiskelupaikkansa, joten kuten selvää: jätä omalta osaltasi levittämättä ennakkoluuloja.

Ihmisverkosto

Rekrytointitermistöä. Julman utilitaristinen ajatus siitä, että ihmiset ystävystyvät saadakseen kontakteja, joihin voi sitten työmaailmassa viitata. Silloinhan ystävyys lyödään rahoiksi kun tekkari kuittaa kaverin firmaansa ja pomoltaan rekrypalkkion. Koko ihmissuhteiden tuotteistaminen puhuu jo itseään vastaan, mutta kovasti verkoston solmimisesta jaksetaan esittelyluennoilla tuputtaa vuodesta toiseen. Älkää ottako tosissaan.

JOO-oikeus

Joustava opinto-oikeus, poikkitieteellisyyden siemen. Mahdollistaa sivuaineen lukemisen Helsingin alueen korkeakouluista ja yliopistoista. Kannattaa ehdottomasti hyödyntää, jos jaksaa nähdä vaivan, oikeuden saa yleensä paperityöllä ja poikkeavia sivuainevalikoimiakin katsotaan jopa suopeasti. Lisätietoja opintotoimistosta ja netistä:

<http://www.helsinki.fi/joo/>

Kasvissyönti

Kaikki eivät lihaa syö ja vielä muutama vuosi sitten se olisi ollut koululla aterioidessa todellinen ongelma. Pelkkä salaatti ei tunnetusti paljon lämmitä jos on

tarkoitus istua päivä luennoilla. Aktiivisten ihmisten ansiosta tilanne on nykyään onneksi tyystin toinen: joka ruokalasta saa myös kasvisvaihtoehtoa. Muut erikoisruokavaliot (laktoosi/gluteeni) on niinikään huomioitu. Vegaanien tilanne ei ole vielä yhtä hyvä, mutta omalla aktiivisudella tämäkin ongelma voi korjaantua jatkossa.

Kerho

Koulussasi toimii monia kerhoja, joista sinullekin löytyy todennäköisesti mielekästä harrastetta opiskelun ohkeen. Ilmoitustauluilta, saamistasi esittelyläpysköistä, netistä ja vaikka tutoriltasi saat tietoa kerhoista.

Keskiluokka

Sijoittuu perinteisessä luokkajaossa työväenluokan ja porvariston väliin. Hyvin koulutettu ja toimeentuleva etuoikeutettu, mutta ei silti isin perintölinnassa elelevä maailmanmies. Se olet sinä. Klassisesti ostetaan se omakotitalo, tila-auto, kesämökki ja hankitaan kaksi kaunista lasta. Onko se onnea vaiko maksamakkaraelämää? Tasapaksua, harmaata eikä rasita hampaita.

Kilta

Oman alasi opiskelijoiden ainejärjestö. Hyödyttää sinua mm. huolehtimalla opintomonisteiden myynnistä, tenttiarkistosta ja tutoroinnista. Killassa tapaat muita fukseja ja vanhempia tieteenharjoittajia. Joukkoon mahtuu joka lajia. Loppujen lopuksi kilta on vain yksi sosiaalinen piiri muiden joukossa. Tutorisi jutuista tai tervetuloilaisuudesta saattaa jäädä sellainen kuva, että kaikki toiminta pyörii killan ympärillä. Todellisuudessa vain murto-osa koulusi opiskelijoista osallistuu aktiivisesti kiltatoimintaan ja loppujen aktiviteetti jää lähinnä Vappuun ja satunnaiseen kiltahuoneella poikkeamiseen. Jos kiltatoiminta sinua kiinnostaa, mene ihmeessä mukaan. Jos ei, et ole yhtään huonompi ja löydät varmasti kavereita muualta.

Kiltaörmy

Vanhempi tieteenharjoittaja, joka jossain vaiheessa havaitsi, etteivät opinnot oikein suju, mutta viinanjuonti kyllä. Näitä vanhoja örmyjä löydät usein kiltahuoneelta ja viimeistään sitten saunailloista ja muista kosteista tapahtumista. Katsoo oikeudekseen heittää tylyä läppää kaikille ja koheltaa kuin viimeistä päivää kunhan saa viinaa koneeseensa. Jos et ole itse samanhenkinen niin jätä omaan arvoonsa.

Konformismi

Katsantokanta, jossa kulloinkin vallitsevat arvot hyväksytään mukisematta ja niiden puolesta taistellaan. Yhteisön asettamat paineet houkuttavat konformismiin. Voitettavana on harmiton elämä yhteisön hyväksyttynä jäsenenä sekä valmiit normit ja tavoitteet. Hävittävänä sitävastoin on... No, Antti Perttulan sanoin: jatkahan tästä itse!

Laulu

Hiljalleen hiipunut juomalauluperinne tulee vastaan fuksitilaisuuksissa ennemmin tai myöhemmin. Taannoiset sanasepot ovat väsäilleet vähän joka toiseen lauluun hupaisat pikkutuhmat ja viinahenkiset sanat. Vaan paistaapa läpi myös vuosikymmenten takainen asenne ajoilta, jolloin diplomi-insinööri oli iso kiho ja koulu melkoinen herrakerho. Korrektius on in, joten älä ylläty jos naisseuran nenä nyrpistyy kun kunnan ronski laulu kajahtaa soimaan. Yö kuin sielu neekerin on pimiä, sano.

Mikontalo

Tampereen Hervannassa sijaitseva suuri kerrostalo, jossa asuu suurelta osin TTKK:n oppilaita. Arkkitehtonisesti ajatellen talon monumentaalisessa rumuudessa on jopa jonkinlaista rosoista komeutta. Tunnetusti Mikontaloon tullaan ensin pakon edessä ja sitten ryhdytään heti jonottamaan parempiin paikkoihin. Ehkä juuri väliaikaisuuden tunne aiheuttaa sen, ettei paikkaa koeta omaksi kodiksi ja niinollen paikat voi laittaa paskaksi ilman suurempia omantunnontuskia. Ei Mikkis hurjan maineensa veroinen ole - öisin pystyy kyllä nukkumaan ilman korvatulppia. Varaudu kuitenkin myös siihen, että hissit ovat rikki, ulko-oven ikkunat paskana ja postit pitkin aulan lattiaa.

Perinne

Tunnetusti teekkarikulttuuriin kuuluu paljon perinteitä. Osa aidosti elinvoimaisia ja hauskoja ja osa sitten niitä pystyynkuolleita. Toimiessaan perinteet tarjoavat hauskaa harrastetta ja toisessa ääripäässä muuttuvat väkisin väännettäviksi jutuiksi, joita ei kuitenkaan päästetä haudan lepoon. Hurskas toive: keksikää omat perinteenne, jos vanhat eivät miellytä. Maailma muuttuu.

Perusopinnot

Opintojesi alkuvaiheessa, eli lähinnä ensimmäisenä ja toisena vuonna, pääset suorittamaan perusopinnot. Esimerkiksi Tampereella näitä on hulppeat 45 ov. joten harrastetta piisaa. Mittaustekniikat, fysiikan työt ja turvallisuustekniikat eivät välttämättä iske useimpien makuhermoon, mutta vielä vähemmän ne iskevät opinto-

jen loppuvaiheessa. Siispä suorita perusopinnot heti alta pois. Sanon tämän vielä toiseen kertaan: suorita perusopinnot heti alta pois.

Rekrytointi

Työnantajan keino metsästä sen tekijöitä. Rekrytointipalvelu hoitaa käytännön etsinnät korvauksia vastaan. Rekrytointimessuilla taas alan firmat esittäytyvät opiskelijoita kosiskellen. Sinällään ihan kaunis ja hyvä asia, mutta touhun ammattihenkisyys ja korostunut utilitarismi eivät kuulu korkeakouluympäristöön. Erityisesti rekrytointipalveluiden tarjoama ohjeistus on välillä silkkaa pahoinvointia, päänsärkyä ja ammattipainetta aiheuttavaa, muttei suinkaan sen arvoista. Jos ihmisverkostot, päänmetsästyksset, tuotteistetut osaamiset ja muut pyristelevät kurkussa vastaan, kannattaa jättää omaan arvoonsa; ilmankin selviää. Jokainen voi sitten itse pohtia, onko se automaattisesti paras työnantaja, jolla on parasta karkkia messujen ständillä... Katso myös *ihmisverkosto*.

Sivuaineoikeus

Perusopintojen, koulutusohjelmakohtaisten opintojen ja pääaineesi lisäksi tutkintoosi mahtuu vielä sivuaineita ja vapaasti valittavia opintoja. Sivuaineen voit lukea myös muualla kuin omassa opinahjossasi, vaikkapa lähimmässä yliopistossa. Toisessa koulussa opiskelussa on toki oma vaivansa ja byrokratiansa, mutta sivistyksen ja kiinnostavien kurssien eteen kannattaa hiukan vaivaa nähdäkin. Enemmän tietoa käytännön yksityiskohdista saat opintoneuvonnan tädeltä.

Tamppi

Blebeijikerhon julkaisema tamperelainen vappulehti. Osa tuotoista käytetään kerhojen tukemiseen ja onpa lehdessä joka vuosi joitakin varsin onnistuneita sutkauksiakin. Yleinen linja jää kuitenkin ikivanhan homo-, perse- ja mutakuonohuumorin tasolle. Sopii miettiä, millainen kuva koulusta näin ulkopuolelle välittyy. Vapun aikaan fukseja houkutellaan pisteiden ja palkkioiden toivossa myymään Tamppija. Mikään pakko niitä ei ole myydä.

Teekkaribileet

Hyvässä tarkoituksessa ja talkoovoimin järjestetty tapahtuma, jossa kävijällä on kovin harvoin hauskaa. Yleensä kuppikuntaista omassa porukassa notkumista, haalareissa tai ilman. Ankeus vain korostuu kun hurjaan bilettämiseen liitetään elinvoimattomia perinteitä. Kokeilkaa kuitenkin ihmeessä, mutta kokeilkaa myös jotain muuta, vaikkei sinne kädestä pitäen ohjattaisikaan. Bilettämisympäristönä kun teekkaririhat jäävät täysin epärealistisiksi; tuolla ulkomaailmassa voi törmätä jopa vapaisiin naisiin, hyvään musiikkiin ja vieläpä ei-teekkareihinkin. Katso myös *haalarit*.

Teekkarikaste

Teekkarikasteessa fuksista tulee täysivaltainen teekkari ja hän saa luvan käyttää teekkarilakkaa. Tämä kohtuullisen uusi perinne on nyttemmin vakiintunut koskemaan kaikkia kiltoja. Suuri osa fukseista koskessa käy, mutta eivät suinkaan kaikki. Mitään suurta merkitystä tulevaisuutesi kannalta kasteella ei ole, vaikka sellainen vaikutelma Vapun lähestyessä helposti syntyykin. Katso myös *fuksipisteet*.

Teekkarikylä

Punatiiliset opiskelija-asunnot Teknillisen korkeakoulun kupeessa. Tarjoavat määrittelijästä riippuen joko melkein pelkkiä luontaisetuja tai sitten -haittoja. Minusta valtaisa jonottaminen asumaan kivenheiton päähän omasta koulusta teekkarien ja meren ympäröimäksi olisi ajatuksena pelkästään ahdistava. Onneksi Helsingin Opiskelija-asuntosäätiö tarjoaa ympäri pk-seutua soluja kohtuullisellakin jonotusajalla.

Teekkarilakki

Tupsulla varustettu ylioppilaslakin muunnos. Jokaisella korkeakoululla lakki on hiukan eri mallinen. Käytetään periaatteessa koska tahansa Vapusta eteenpäin lakinlaskijaisiin asti, mutta käytännössä vain Vappuna. Opintotuella kituuttavalle kalliihko hankinta, hinta on siinä viidensadan paikkeilla. Jos lakin hankit, niin muista, että julkisella paikalla sen kanssa heiluessasi edustat aina kouluasi ja sen muita opiskelijoita.

Teknokratia

Usko tekniikan kaikkivoipaisuuteen. Maailman ongelmat ratkotaan luonnontieteet kesyttämällä, joten tekniikka ja sen osaajat tulisi sijoittaa korkealle yhteiskunnassa. Teekkarilassa varsin vallitseva käsitys ja jo perusteiltaan pulmallinen: jos mieli laskeutua yhteiskunnan huipulle lepäämään, eikö olisi hyvä tietää, mikä se oikein on? Tyypillinen DI:n tutkinto tarjoaa tähän perspektiiviä minimalistisen vähän, vaikka syytä olisikin.

Teollisuus

Taho, joka valtaosan valmistuneista insinööreistä työllistää. On mukana nykyajan koulutuksessa näkyvästi rahoittajana ajamassa etujaan. Jos teollisuus tarvitsee enemmän vaikkapa tietoliikennetekniikan osaajia niin niitäpä sitten myös koulutetaan enemmän. Ongelmaton tämä hegemonia ei suinkaan ole, sillä resursseillakin on rajansa. Tiedä myös, että jos pakerrat kahdentoista tunnin työpäivää niin opintosi väistämättä lykkääntyvät ja voivat jäädä kesken. Varmemmalla pohjalla tulevaisuutta ajatellen olet jos ensin valmistut. Töitä ehtii kyllä tehdä ihan riittävästi.

Tutor, isohenkilö

Killan piiristä sinulle annettu vapaaehtoinen vanhempi opiskelija, joka opastaa sinua alkutaipaleellasi teekkarilassa. Erittäin hyödyllinen henkilö, jolta voi ja kannattaa kysyä kaikkea mitä vaan mieleen tulee. Muista kuitenkin, että tutorisi edustaa kilttaa eikä suinkaan koko koulua. Turha siis purematta niellä kaikkea hänen sanomaansa. Usein tutorit ovat myös vasta toisen vuoden opiskelijoita ja niinpä heidän näkemyksensä koulun menosta eivät välttämättä ole kovin laajoja.

Joissakin koulutusohjelmissä saatat saada myös opettajatutorin, jonka tarkoituksena on auttaa opintojasi koskeissa asioissa. Valitettavan usein opettajatutorin arvoa ei ollenkaan ymmärretä vaan homma jää siihen yhteen väkinäiseen tapaamiseen. Koeta ymmärtää opettajatutorin mahdollisuudet: siinä on sinulla koulun byrokratiaa ja käytäntöjä tunteva aikuinen ihminen jolta voit saada aivan oikeasti apua. Kts. *kilta*.

Työpaikka

Työ on teekkarin leikkiä. Osa-aikaiset työt koulun ohessa saattavat olla taloudellinen välttämättömyys, mutteivät edes huono syy laiminlyödä opintoja. Koulumme urahenkeä tarkastellessa saattaa unohtua, miten akateemisuus ja ammattihenkilöt eivät aina sovi yhteen. Nauttikaa ylemmästä opetuksesta, sitä tarjotaan vain keran elämässä. Aivan viimeiseksi on itselleen syytä kasata ammattipaineita. Vastoin yleistä uskomusta töihin pääsee myös, vaikkei valmistuisikaan kolmessa vuodessa, tuotteistaisi osaamistaan, solmisi ihmisverkostoa ja työntäisi jalkaansa joka ovenrakoon. Uraputkeen on muutenkin aivan turha kiirehtiä ennen aikojaan, siinä kun ehtii kuitenkin viillettää valmistumisesta aina eläkeikään saakka.

Utilitarismi

Katsomus, jonka edustajat tavoittelevat toimiessaan mahdollisimman suurta hyötyä. Teekkarilan mittakaavassa suoritetaan kursseja, valikoidaan ystäviä ja vaalitaan taitoja, joiden avulla saavuttaa sitten se korkea asema ja valtaisa kuukausipalkka työelämän kiemuroissa. Suuret ovat utilitaristien puheet, mutta lepäävät kuitenkin huterien ennustusten ja arvailujen varassa. Uraputkensa kulkua ei kukaan pysty aloittelevana opiskelijana ennustamaan - onneksi.

Vanhemmat

Jokaisen tuki ja turva ja joillekin sitten liiallisuuksiin saakka. Huolehtivat kylä aikuisen lapsen yhdestä sun toisesta askareesta, mutta eri asia miten mielellään. Napanyörit kannattaa katkoa, jos hetkenkään uskoo pärjäävänsä omillaan. Pyykinpesu, silittäminen, ruoanlaitto, siivoaminen ja muut ovat helppoja mutta tärkeitä askareita, joista saa kaupan päälle vielä arvokkaamman palkinnon: oman itsenäisen elämän.

Yhdenmukaisuus

Olotila, jossa mielipiteillä ei parane erottua, ulkonäöllä viestiä tai epämukavia keskustelua. Suorassa yhteydessä konformismiin: harmiton elämä seuraa helpommin, kun ikävät rosot siivotaan pois julkisivusta. Kun päämäärätietoiset tekniikan opiskelijat sitten istutetaan valmiiksi yhdenmukaiseen ympäristöön, on lopputulos harmaa. Massoja katsellessa ei kannata kuitenkaan latistua. Yksilöllisyys on jokaisen teekkarinkin hyve, kunhan sen viitsii vain esiin kaivaa. Erottukaa.

Äidinkieli

Huokaisitko helpotuksesta kun pääsit viimein eroon lukion äikästä? Ei enää sitäkään huuhaata. Vaan miten onkaan: tulevassa työssäsi (ja jo sitä työtä hakiessasi) ei riitäkään se pelkkä oman alan rautainen osaaminen, vaan joudutkin tuottamaan kilokaupalla suunnitteludokumenttia, raporttia, sähköpostia ja kaikin puolin ilmaisemaan itseäsi äidinkielelläsi. yhdys sana säännöt väli merkit ja muut temput osaamalla tuotat muille luettavaa tekstiä etkä vaikuta ala asteen kymmen vuotiaalta kallelta.

Luettavaa: Osmo Ikola, Nykysuomen opas/Pieni nykysuomen opas

Äijäkulttuuri

Miesten keskinäinen elinmuoto, jolle teekkarila tarjoaa kasvualustan. Kunnon äijä on aina kännissä tai panemassa tai odottamassa päästäkseen känniin ja panemaan. Välillä täytyy myös opiskella ja tehdä töitä, jolloin omat onnistumiset ja saavutukset tulee aina retostella arvoon ansaitsemaansa. Eikä äijän elämään sitten muuta mahdukaan. Mutta mikä ristiriitaisinta, sukupuolijakauma on kyllä tervehtynyt jo koko verran, äijäasenne vain ei ota kuollakseen. Perinteisiin nojaava teekkarila onkin kohonnut hienoon saavutukseen: äijäkulttuurin lipunkantajaksi yhdessä Suomen Puolustusvoimien kanssa. Jos teidän katsomuksenne on äijämäinen, muistakaa: käyttäytymällä hölmösti leimaatte koko sukupuolenne aivan syyttä suotta.

Äijäporukka

Äijäkulttuurin edustajat keskenään. Kovaääninen, yleensä humalainen mölyporukka, joka jätetään julkisissa tiloissa omiin oloihinsa. Pyrkii pariutumaan jatkuvasti, joskin onnistuu purkamaan sukupuoliviettiään myös valtaisesti riehumalla tai holistisesti työskentelemällä. Sulkeutuneena joukkiona säilyttää tehokkaasti omat arvonsa ja alkukantaisen kulttuurinsa. Joskus on parempi yksin kuin äijäporukassa.